
令和５年１月２４日 

保護者 様 

ふじみ野市立東原小学校 

校 長  茂 垣  潔  

授業参観・懇談会のお知らせ 

   

  寒冷の候、新型コロナウィルス感染拡大防止措置のご協力、大変ありがとうございます。 

  さて、本校では新型コロナウィルスの感染状況を鑑み、下記の日程で、２部制の直接参加による授

業参観・懇談会を実施することといたしました。参加については各家庭１名でお願いいたします。 

  ご多用の折とは存じますが、子どもたちの学習の様子を参観するとともに懇談会にご参加してくだ

さいますよう、ご案内申し上げます。 

記 

 

 １ 期 日  第５学年・第６学年・さくら     ２月２１日（火） 

               第３学年・第４学年         ２月２２日（水） 

        第１学年・第２学年             ２月２４日（金） 

 

 ２ 日 程  （１）授業参観（２部制の直接参加）１３：４０～１４：２５（第５校時） 

① 前半（出席番号奇数児童の保護者）１３：４０～１４：００ 

② 後半 (出席番号偶数児童の保護者) １４：０５～１４：２５ 

（さくら学級については人数の関係等で前半、後半に分かれません。 

 ６年生についても、体育館において全体で実施しますので、前半、後半に分 

かれません。詳細は後日、学年だよりでお知らせします。） 

※４階家庭科室（１組保護者）、３階理科室（２組保護者）、４階コンピュー

タ室（３、４組保護者）を待機場所として開放しますので、学校で授業参観・

懇談会をお待ちになる保護者の方は、そちらでお待ちください。 

        ※兄弟関係で授業参観の時間が重なってしまう場合は、担任にご相談くださ 

い。 

 （２）懇談会（各教室）１４：３５～           

 

３ 懇談会の内容 

        （１）学年や学級の取組、学習や生活について 

（２）PTA 活動の連絡 

        （３）その他 

４ その他 

    （１）車でのご来校はご遠慮ください。 

        （２）自転車で来校する方は、校庭沿いの通路及び所定の場所に並べてください。  

（３）来校する方は、上履きをご持参いただき、保護者用名札をご着用ください。 

（４）新型コロナウィルスの感染状況により、実施内容が変更となる場合がありますのでご承 

知おき願います。 


